
PID

MHMPXPDDNTDB

Stejnopis č.: 1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo na /hotovení projektové dokumentace a

výkon autorského dozoru
(pro zakázky malého rozsahu)

ke stavbě ě. „0114 TV Stodůlky, etapa 0003 Vstavaěová - Pod Zličinem západ4* -
aktualizace dokumentace

číslo smlouvy objednatele: Dl L/20/05/000491/2017 
ěíslo smlouvy zhotovitele: 122 - 17- 10

uzavřený níže uvedeného dne, mčsícc a roku mezi:

I.
SMLUVNÍ strany

Hluvni město Praha
se sidlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581,
CZ 00064581 rcg. dle § 94 zák. č.235/2004 Sb. o DPI I v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 
zastoupeno:

20028-5157998/6000
Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy

Příkazník (mandatář) stavby/TDI:
ZA VOS s.r.o., na základě mandátni objednávky č. zak. 2483/2004 ze dne 28.4.2004 a dle plné moci 
ze dne 19.01.2018
sidlem Vinohradská 2516/28, 120 00 Praha 2, provozovna Františka Kadlece 16. 180 00 Praha 8- 
Libeň
IČO: 60203013
DIČ: CZ602030I3, zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C. Číslo 
vložky 25372
zastoupené: Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „objednatel")
a

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně DIPRO, spol. s r. o.
se sídlem: Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany 

485 92 722 
CZ485 92 722

IČO:
DIČ:

v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
18643

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 
zastoupena:

zapsána:

69727339/0800
Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti



(dále jen „zhotovitel")
II.

ORGANIZAČNÍ změny

S účinnosti od 1.1.2019 byl zrušen odbor technické vybavenosti za současného převedení 
jeho Činnosti do odboru strategických investic, jehož název byl zmčnčn na odbor investiční. 
Dále je zména v zastupující osobč. kdy ředitelem odboru investičního je Ing. Karel Prajer

lil.

PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 6.11.2017 smlouvat o dílo číslo 
DIL/20/05/000491/2017, jejíž předmětem je zhotovení projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru pro „Stavbu č. 0114 TV Stodůlky, etapa 0003 Vstavačová - Pod Zličinem 
západ" (dále jen „smlouva ").

Předmětem tohoto Dodatku je zména předmětu smlouvy, resp. rozšířeni původního předmětu 
smlouvy o zhotovení aktualizace projektové dokumentace pro výběr zhotovitele (dále jen .,DVZ“) 
a pro provádění stavby (dále jen ..DPS"), změna doby plnění, v souvislosti s rozšířením předmětu 
díla dojde ke změně ceny díla a změna prováděni díla ve změně oprávněných osob objednatele. 
Zména předmětu smlouvy zahrnuje také doplněni specifikace předmětu plnění, které jc obsahem 
přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

Aktualizace projektové dokumentace DVZ v podrobnosti DPS se týká změny trasy vodovodního 
řadu V5, v části ulice Pod Zličinem - západ v důsledku pozdější realizace kanalizace, přeložek 
kabelů, opěrných zídek a nových povrchů komunikaci v ochranném pásmu vodovodního řadu 
v ulici Pod Zličinem - západ. Aktualizace bude spočívat ve vyčlenění vodovodu.

IV.
DOBA PLNĚNI

I. Tímto Dodatkem Smlouvy se mění odst.l. čl. IV. Doba plněni takto:
Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak. aby dílo bez vad mohlo být předáno objednateli 
v jednotlivých stupních projektové dokumentace ncjpozdčji do:
8 týdnů od podpisu Dodatku č.l + 2 týdny na zapracování případných připomínek

V.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2/5



Tímto Dodatkem se mění ČI. V. Cena díla a platební podmínky odst. 1 o navýšení ceny 
aktualizace DVZ ve stupni DPS o 94 600,00 Kč bez DPH.

1.

Původní cena díla dle SOD

Základní cena Cena celkemDPH 21 %

Původní cena díla SOD
Z toho: 446 800.00 Kč 93 828,00 Kč 540 628,00 Kč

DVZ 380 800,00 Kč 79 968.00 Kč 460 768,00 Kč

13 860.00 KčAD 66 000.00 Kč 79 860.00 Kč

Navýšení ceny díla dle Dodatku č. I

Základní cena DPH 21 % Cena celkem

Navýšeni ceny dle 
Dodatku č. 1 - DVZ 94 600.00 Kč 19 866.00 Kč 114 466,00 Kč

Nová cena díla dle Dodatku č. 1

Základní cena DPH 21 % Cena celkem

Nová cena díla dle Dod. č.l
541 400,00 Kč 113 694,00 Kč 655 094.00 Kč

Z toho:

DVZ 475 400,00 Kč 99 834,00 Kč 575 234,00 Kč

AD 66 000,00 Kč 13 860.00 Kč 79 860,00 Kč

VI.

PROVÁDĚNÍ DÍLA

Tímto Dodatkem se mění znění odst.l. čl. XIII. Provádění díla takLo:
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněných osob. 
Oprávněné osoby objednatele:
vc věcech technických: lng. Ivo Frcimann, vedoucí oddělení technické vybavenosti

Ing. Markéta Zrnová, referentka oddělení technické vybavenosti

3/5



Objednatele při jednáních se zhotovitelem je oprávněna zastupovat ve věcech smluvních: 
Mgr. Darina Danielová, vedoucí oddělení právního

VII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanoveni Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem dotčena, zůstávají beze změny v platnosti.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
(poslední z nich).

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni.

4. Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží 6 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni tohoto dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označeni tohoto dodatku a datum jeho podpisu. 
Smluvní strany pruhlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákonu 89/2012 Sb., občanský zákoník a uděluji svolení k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si. že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacim. v 
platném znění, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této smlouvě 
žadatelům.

9 Smluvní strany prohlašuji, že ji jim znám obsah a smysl tohoto Dodatku, že s nim souhlasí a 
že je projevem jejich svobodné vůle. prosté jakékoli tísně či nápadné nevýhodných podmínek. 
Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá 
prohlášeni v tomto Dodatku odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzuji svými podpisy.

4/5



10. V souladu s přílohou Č. 1 k usnesení Rady hl. m. Pruhy Č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu na 
svčřcni nevyhrazcných pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrálu hl. m. Prahy je uzavření 
tohoto Dodatku k Mandátní smlouvé v plné kompetenci ředitele zadávajícího odborn 
Magistrátu hl. m. Prahy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 -ZmČna specifikace přcdmčtu plnční

19 *1)2* 2020V Praze dne: V Praze dne:
19 *U2* 2020

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Hlavni město Praha DIPRO. spol. s r. o.

Podpis:

Jméno: Ing. Karel Prajep
Funkce: ředitel odboru investičního Magistrátu Funkce: jednatel 

hlavního mčsta Prahy

Podpis

Jméno: Ing. Jan Zrza’

5/5



Příloha ě. I - Změna specifikace předmětu plnění

Změna specifikace předmětu plnění spočívá v doplněni hodu ě. I o následující odstavec:

Podrobné požadavky objednatele na předmět smlouvy

• jednotlivé dokumentace budou /pracovány v podrobnostech dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v platném zněni, a vyhlášky Č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, pokud jejich obsah upravují.

• dílo bude objednateli předáno rovněž v editovatelné (upravitelné) podobě, a to ve zdrojových 
souborech;

studie a jednotlivé dokumentace budou objednateli předány také v elektronické podobě na CD nebo DVD,
příp. flash disku, a to v počtu 2 kusů;

■ projektová dokumentace pro provádění stavby bude zhotovena v rozsahu dokumentace pro zadáni 
veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;

■ součástí bude sestavení soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve smyslu 
ustanoveni § 92 odst. I písm. b) č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;

■ dokumentace pro výběr zhotovitele bude objednateli předána před zahájením zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku v 6 tištěných paré;

■ dokumentace pro výběr zhotovitele a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
budou zároveň zpracovány do podrobnosti stanovených vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanoveni 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr;

■ pokud zhotovitel stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické 
dokumenty, použije je v tomto pořadí

» českc technické nonny přejímající evropské normy přijaté evropskými normalizačními 
orgány a zpřístupněné veřejnosti,

» evropské technické posouzení,

» obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle čl. 
13 a 14 nařízeni F.vropského parlamentu a Rady (FU) č. 1025/2012 zc dne 25. října 2012 o 
evropské normalizaci, změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského 
parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 
2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/ 105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a 
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1673/2006/ES,

» mezinárodni nonny přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,

» technické dokumenty vydané evropskými nonnalizačními orgány postupem přizpůsobeným 
vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou.

■ není-li možné odkázat na normy nebo technické dokumenty podle předchozího bodu, může zhotovitel 
odkázat na

» České technické nonny.



» stavební technická osvědčeni, nebo

* národní technické podmínky vztahující sc k navrhováni, posuzováni a prováděni staveb a 
stavebních prací a použiti výrobků.

■ u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty zhotovitel uvede možnost nabídnout 
rovnocenné řešeni.

• k výkazu vyměř

» výkaz výměr bude zpracován do podrobností stanovených vyhláškou č. 169/2016 Sb., 
o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr:

* výkaz výměr bude dodán v písemné i elektronické podobě, a to v rozsahu:
a. oceněný výkaz výměr, a

b. slepý výkaz výměr;

» slepý výkaz výměr musí být zpracován ve dvou provedeních, a to ..s*‘ a ..bez*' členěni na 
jednotlivé správce objektu, resp. síti (TSK. PVS. PVK apod.);

■ k formálním požadavkům:

* zhotovitel bude objednateli plné odpovědný za zpracováni projektové dokumentace v souladu 
s platnou právní úpravou;

» dokumentace bude objednateli předána v šesti vyhotoveních v tištěné formě a ve dvou 
vyhotoveních v elektronické formě (na CD), elektronická forma dokumentace bude obsahoval 
datové soubory, které budou umístěny na CD. textová část bude ve formátu běžných textových 
editorů (např. soubory s příponou TXT, RTF. DOC). Výpočtová část (např. výkaz výměr, 
kontrolní rozpočet) bude zpracována ve formátu XML dle datového předpisu XC4. výkresová 
část bude zpracována v obvy klých konstrukčních systémech (např. soubory s příponou DWG, 
DXF), soubory budou mit otevřenou formu, která umožňuje tisk a editaci obsahu. Dokumentace 
bude zároveň v uzavřeném formátu pdf.


